vocant hepsema, plerique medicorum siracon appellant. Quod si imponi cataplasma aliquando oportebit, papaverum capitibus in aqua coctis ac foenigraeci vel hordei vel lini feminis farina aquae immissa cataplasma conficies. Scire autem licet medicamentum, quod castoreum recipit, non solum aurium sedare dolorem, sed etiam oculorum et dentium, si auribus insillitur. Jam vero collyria, quae ex opio fiunt, vehementissimos oculorum dolores remittere omnes norunt. Utendumque, ut diximus, his est, quum maxima necessitas urget, illud minime ignorantibus, partes ipsas nonnihil laedendas, imbecillioresque in reliquam vitam ex refrigeratione futuras, caeterum salutis hominis in praesens ipsam futuram postea noxam posthabentibus. Siquidem non paucos eorum, qui his sunt usi, eo infirmitatis venisse ut alii fere nihil omnino viderent, alii propemodum surdi forent, id omnibus jam notum est. Itaque nos si quando cogimur his uti, postmodum in sanitatis tempore partes ipsas excalescimus, nempe auribus oleum id quod solum castoreum habet in-

Ed. Chart. X. [292.]

Ed. Bas. IV. (172.)

τὰ θερμαίνοντα κολλύρια μόνα· μάλιστα δὲ ἐπαινοῦμεν εἰς ταῦτα τὸ διὰ κινναμώμου. περὶ μὲν οὖν ὀδύνης τῆς ἐπὶ παχέσιν ἢ γλίσχροις ἢ ψυχροῖς χυμοῖς ἢ φροσῶδει πνεύματι καὶ ταῦθ' ἱκανά. παραπλήσια γὰρ ἀπάντων αὐτῶν ἐστὶν ἡ θεραπεία διὰ τῶν εἰρημένων ὑλῶν περαινομένη, πλὴν ἡ γὰρ διὰ πνεῦμα φροσῶδες ἐξαίρετον ἴαμα κέκμηται τὴν σικύαν πολλάκις προστιθεμένην ἅμα δαιφιλεῖ φλογί. καὶ δόξει σοι τὸ βοήθημα τοῦτο μαγεία τινὶ παραπλήσιον ἐργάζεσθαι κατὰ τὰς τοιαύτας διαθέσεις, εἴτε κατὰ τι τῶν ἐντέρων, εἴτε κατ' ἄλλο τι τοῦ σώματος γένοιτο μόριον. αὐτίκα γὰρ ἀνώδυνοί τε ἅμα καὶ εἰς τέλος ὑγιεῖς οἱ διὰ πνεῦμα φροσῶδες ὀδυνώμενοι γίνονται, προσβληθείσης σικύας. εἰ δὲ μὴ μόνον εἴη πνεῦμα φροσῶδες, ἀλλὰ καὶ χυμὸς ἐξ οὗ τοῦτο γεννᾶται, παραχρῆμα μὲν ἀνώδυνοι γίνονται, πάλιν δ' αὐτοῖς ἦτοι διὰ τῆς ἐπιούσης νυκτὸς ἢ κατὰ τὴν ὑστεραίαν ἡμέραν, ἢ καὶ διὰ τρίτης, ὅμοιαι σιμυβαίνουσι ὀδύνην, καὶ μάλιστα ὅταν ἐξαμαρτάνωσιν τι περὶ τὴν διαίταν ἢ φιλοτι-

fundentes, oculis vero collyria, quae tantum calefaciant, ad quod scilicet munus maxime id probamus, quod ex cinnamomo conficitur. Ac de doloribus quidem qui ex crassis glutinosive aut frigidis humoribus vel etiam flatuoso spiritu excitantur, hactenus abunde. Similis namque est eorum omnium curatio, ut quae per enarratas jam materias perficiatur, nisi quod is qui spiritum flatuosum comitatur, propriam quandam curationem est sortitus ex cucurbita cum flamma copiosa subinde admota. Videbiturque tibi praesidium hoc in hujusmodi affectibus incantamenti cujusquam simile quid efficere, sive hi in intestinis sive in quavis corporis parte sunt excitati. Illico enim cucurbita admota qui spiritu flatuoso cruciantur tum a dolore liberi tum omnino sani redduntur. Quos vero non spiritus modo flatuosus, sed etiam humor unde is oritur male habet, iis illico ad tempus dolor sedatur, redit tamen vel in sequente nocte vel postridie vel etiam tertio die similis dolor, ac potissimum ubi in victu aliquid deliquerint, aut importunius partes excale-